[image: image1.png]

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ избирательная комиссия

МИЛЛЕРОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20 сентября 2016 года                                                                               №38-6

г. Миллерово
О результатах выборов депутатов Собрания депутатов
Верхнеталовского сельского поселения

Миллеровского района  Ростовской области четвертого созыва
по многомандатному избирательному округу № 1

На основании данных первых экземпляров протоколов участковых избирательных комиссий № 1132, 1133, 1134 Миллеровского района об итогах голосования, территориальная избирательная комиссия Миллеровского района установила, что на момент окончания голосования в списки избирателей внесены 1511 человек, в выборах депутатов Собрания депутатов  Верхнеталовского сельского поселения Миллеровского района Ростовской области четвертого созыва по многомандатному избирательному округу № 1 приняло участие 900 избирателей, что составляет 59,56 % от числа избирателей включенных в списки избирателей на момент окончания голосования.

Голоса избирателей распределились следующим образом:

1. за Варчук Анну Ивановну подано 104 голоса избирателей, что составляет 11,56 % от числа избирателей принявших участие в голосовании;

2. за Веремеева Николая Сергеевича подано 651 голосов избирателей, что составляет 72,33 % от числа избирателей принявших участие в голосовании;

3. за Голоднову Наталью Владимировну подано 492 голоса избирателей, что составляет 54,67 % от числа избирателей принявших участие в голосовании;

4. за Донченко Юлию Николаевну подано 570 голосов избирателей, что составляет 63,33 % от числа избирателей принявших участие в голосовании;

5. за Еретину Татьяну Владимировну подано 290 голосов избирателей, что составляет 32,22 % от числа избирателей принявших участие в голосовании;

6. за Каледину Наталью Викторовну подано 335 голосов избирателей, что составляет 37,22 % от числа избирателей принявших участие в голосовании;

7. за Королёва Владимира Ивановича подано 192 голоса избирателей, что составляет 21,33 % от числа избирателей принявших участие в голосовании;
8. за Кривова Алексея Яковлевича подано 490 голосов избирателей, что составляет 54,44 % от числа избирателей принявших участие в голосовании;

9. за Лихачева Николая Александровича подано 439 голосов избирателей, что составляет 48,78 % от числа избирателей принявших участие в голосовании;

10.  за Николаеву Людмилу Александровну подано 157 голосов избирателей, что составляет 17,44 % от числа избирателей принявших участие в голосовании;

На основании статьи 15, статьи 59 Областного закона от 8 августа 2011 года № 645-ЗС «О выборах депутатов представительных органов муниципальных образований в Ростовской области»,
Территориальная избирательная комиссия Миллеровского района, ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Признать выборы депутатов Собрания депутатов Верхнеталовского сельского поселения Миллеровского района Ростовской области четвертого созыва по многомандатному избирательному округу №1 18 сентября 2016 года состоявшимися и действительными.

2. Утвердить протокол и сводную таблицу территориальной избирательной комиссии о результатах выборов депутатов Собрания депутатов Верхнеталовского сельского поселения Миллеровского района Ростовской области четвертого созыва по многомандатному избирательному округу № 1.

3. Считать избранными депутатами Собрания депутатов Верхнеталовского сельского поселения Миллеровского района Ростовской области четвертого созыва по многомандатному избирательному округу № 1, получивших наибольшее число голосов по отношению к другим кандидатам:

Веремеева Николая Сергеевича 1976 года рождения; место жительства Ростовская область, Миллеровский район, город Миллерово; Закрытое акционерное общество «Таловское», генеральный директор; выдвинут: Всероссийская политическая партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; член Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»
Донченко Юлию Николаевну 1979 года рождения; место жительства Ростовская область, Миллеровский район, хутор Туроверов; Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Верхнеталовский информационно-культурный центр», директор; депутат Собрания депутатов Верхнеталовского сельского поселения, работает на непостоянной основе; выдвинута: Всероссийская политическая партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; член Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»
Голоднову Наталью Владимировну 1983 года рождения; место жительства Ростовская область, Миллеровский район, хутор Верхнеталовка; муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Верхнеталовская средняя общеобразовательная школа, заместитель директора по учебной работе; выдвинута: Всероссийская политическая партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; член Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»
Кривова Алексея Яковлевича 1984 года рождения; место жительства Ростовская область, Миллеровский район, хутор Банниково-Александровский; Федеральное государственное бюджетное учреждение государственной станции агрохимической службы «Северо-Донецкая», начальник производственно-технического отдела; выдвинут: Всероссийская политическая партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; член Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»

Яковлеву Полину Константиновну 1984 года рождения; место жительства Ростовская область, Миллеровский район, хутор Туроверов; Открытое акционерное общество «Туроверовское», бухгалтер; выдвинут: Всероссийская политическая партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; член Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»
Осадченко Владимира Васильевича 1960 года рождения; место жительства Ростовская область, Миллеровский район, хутор Верхнеталовка; Администрация Верхнеталовского сельского поселения, инспектор; депутат Собрания депутатов Верхнеталовского сельского поселения, работает на непостоянной основе; выдвинут: Всероссийская политическая партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; член Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»
Удовиченко Александра Георгиевича 1959 года рождения; место жительства Ростовская область, Миллеровский район, хутор Верхнеталовка; Крестьянско-фермерское хозяйство, глава; выдвинут: Всероссийская политическая партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ»
Рябцеву Ирину Ивановну 1974 года рождения; место жительства Ростовская область, Миллеровский район, хутор Туроверов; Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Туроверовская основная общеобразовательная школа, заместитель директора по учебно-воспитательной работе; депутат Собрания депутатов Верхнеталовского сельского поселения, работает на непостоянной основе; выдвинут: Всероссийская политическая партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; член Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»
Лихачева Николая Александровича 1978 года рождения; место жительства Ростовская область, Миллеровский район, город Миллерово; Крестьянское фермерское хозяйство, глава; выдвинут: Всероссийская политическая партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ»

Каледину Наталью Викторовну 1968 года рождения, место жительства Ростовская область,  Миллеровский район, хутор Кумшацкий; Миллеровское сельское потребительское общество магазин № 24, продавец; депутат Собрания депутатов  Верхнеталовского сельского поселения, работает на непостоянной основе; выдвинут: Всероссийская политическая партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; член Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»

4. Выдать избранным депутатам удостоверения об избрании депутатами Собрания депутатов Верхнеталовского сельского поселения Миллеровского района Ростовской области четвертого созыва по многомандатному избирательному округу

№ 1.
5. Опубликовать настоящее постановление в газете «Наш край».

6. Контроль за исполнением  настоящего постановления возложить на секретаря комиссии Стрельникову Т.В.

Председатель  комиссии

А. Г. Чайкин

Секретарь комиссии

Т.В. Стрельникова